
PROVINCIAL ASSEMBLY OF SINDH 
NOTIFICATION 

KARACHI, THE 17TH JUNE, 2021 
 
 
NO.PAS/Legis-B-13/2021-The Sindh Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill, 2021 
having been passed by the Provincial Assembly of Sindh on 07th May, 2021 and assented to 
by the Governor of Sindh on 01st June, 2021 is hereby published as an Act of the Legislature 
of Sindh. 
 
 

THE SINDH MOTOR VEHICLES TAXATION (AMENDMENT) ACT, 2021 
 
 

SINDH ACT NO. XIII OF 2021 
 
 
 

AN  
ACT 

 
to amend the Sindh Motor Vehicles Taxation Act, 1958.   

WHEREAS it is expedient to amend the Sindh Motor Vehicles 
Taxation Act, 1958, in the manner hereinafter appearing; 

 

Preamble. 

It is hereby enacted as follows:- 
 

 

1. (1) This Act may be called the Sindh Motor Vehicles Taxation 
(Amendment) Act, 2021. 
 

(2) It shall come into force at once. 
 

Short title and  
commencement. 

2.    In the Sindh Motor Vehicles Taxation Act, 1958, in the Schedule  - 
 

(a) in serial No.1 – 
 
(i) in clauses (a) and (b), after the figures and alphabets 

“149cc” and “150cc”, the words, figures and alphabets 
“or equivalent to 11.8 Kilo Watts (K.W)”shall be added; 
 

(ii)  in clause (c), in sub-clauses (i) and (ii), after the figures 
and alphabets “1000cc”, the words, figures and 
alphabets “or “equivalent to 49.7 Kilo Watts (K.W)” 
shall be added; 

 
(b) in serial No.5, in clause (b), for sub-clauses (i) to (vi) 

including the proviso, the following shall be substituted:-  
 
“(i) with engine power not exceeding 

1000c.c or its equivalent Kilo 
Watts i.e.49.7 K.W 
 

Rs. 1,500/- 
per annum 

(ii) with engine power exceeding 
1000c.c but not exceeding 1300 c.c 
or its equivalent Kilo Watts i.e 
49.7 K.W but not exceeding 64.6 
K.W. 

Rs. 2,000/- 
per annum 

Amendment of 
Schedule of West 
Pakistan Act 
No.XXXII of 1958.  
 



 
 

 
(iii) with engine power exceeding 1300 

c.c but not exceeding 1600 c.c or 
its equivalent Kilo Watts i.e. 64.6 
K.W but note exceeding 79.5 K.W. 
 

Rs. 4,000/- 
per annum 

(iv) with engine power exceeding 
1600c.c but not exceeding 2000 c.c 
or its equivalent Kilo Watts i.e. 
79.5 K.W but not exceeding  99.3 
K.W 
 

Rs. 4,500/- 
per annum 

(v) with engine power exceeding 
2000c.cbut not exceeding 2500 c.c 
or its equivalent Kilo Watts i.e. 
99.3 K.W but not exceeding 124.2 
K.W. 
 

Rs. 5,000/- 
per annum 

(vi) with engine power exceeding 2500 
c.c. or its equivalent Kilo Watts i.e 
124.2 K.W 

Rs.7,000/- per 
annum 

 
Provided that the motor vehicle tax in respect of the motor 

vehicles referred to in clause (a) and (b) other than the commercial 
vehicles shall on completion of ten years and fifteen years of the 
payment of the tax since first registration of the vehicles, be paid at 
the rate of seventy five percent and fifty percent of the tax 
respectively.  

 
Provided further that the formula for conversion from c.c. to 

K.W. shall be as follows:- 
 

(a) 1 KW = 1.34102 HP (Mechanical Horsepower) or 1 
Hp = 7457 watts; and 
 

(b)  1 Hp= to 17c.c.”. 
                                                             _____ 
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